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Motion att uppföra graffitivägg på 
Estö 
 

Vänsterpartiet Nynäshamn yrkar att Kultur- och fritidsnämnden uppför en graffitivägg vid 
Estö skatepark, för att skapa en tillgänglig och laglig yta för våra medborgare, och i synnerhet 
våra unga, att uttrycka sig själva på.  

Graffiti är en konstform som hos en del klingar negativt. Med graffiti menar vi här text 
och/eller bilder som uppförs på ytor i offentligheten. Och även om mycket graffiti idag 
innebär skadegörelse, är det likaväl en konstform som funnits sedan begynnelsen av städer 
och det offentliga rummet, och bara genom att tillgodose lagliga och tillgängliga ytor för dess 
utförande kan vi minska det oönskade klottret.  

Graffiti, liksom all konst, springer ur människors naturliga vilja att uttrycka sig själva och 
sina åsikter i offentligheten. En vilja som mer ofta än sällan genom historien, liksom idag, har 
blivit hårt begränsad och censurerad. Ur detta perspektiv är det förståeligt varför en 
människa, i synnerhet unga, i brist på accepterade sätt och plattformar att uttrycka sig fritt, 
väljer det offentliga rummet, trots skadegörelsen och risken för bestraffning som det medför.  

Vänsterpartiet Nynäshamn värnar den fria och offentliga konsten. Inte minst är det en 
demokratifråga att säkerställa fria och tillgängliga ytor, liksom en graffitivägg, för 
medborgare att uttrycka sina åsikter, budskap och sin konst för allmänheten att beskåda. I 
synnerhet i en tid när allt mer av det offentliga rummet upptas av reklam och priserna för att 
konsumera kultur fortsätter att stiga. Det är gott och väl att kommunen investerar i konst att 
hänga upp på kommunhusets väggar eller att ställa ut på Nynäshamns torg, men såvida du 
inte råkar vara en konstnär som arbetar med dessa mer ansedda, och av ingen tillfällighet 
mycket kostsamma, konstformerna såsom tavelmålning eller skulptering, är detta inte något 
som ger gemene medborgare möjligheten att skapa och visa upp sin konst i offentligheten.  

Att uppföra en graffitivägg vid just Estö skatepark bidrar även till att vidareutveckla platsen 
som en behövlig knutpunkt för ungas fritid och kultur i tätorten. En knutpunkt där ännu fler 
unga kan mötas, anordna aktiviteter, hitta gemenskap och skapa mening i sin fritid, oavsett 
om du är en utövare av skating, graffiti eller enbart en åskådare.  
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Med anledning av ovanstående yrkar Vänsterpartiet 
Nynäshamn att kommunfullmäktige beslutar:  

• Att uppdra Kultur- och fritidsnämnden att uppföra minst en vägg avsedd för graffitimålning, 
om en storlek på minst 10 kvadratmeter, i direkt anslutning till skateparken på Estö.  

 

 

 

——————————————— 
Bernt Månsson 
Vänsterpartiet Nynäshamn 
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